eiusmodi fortè res, & lites incidissent, quarum rerum, litium causa, in Africam Satyro proficiscendum es-
set, nisi præcipuam auitæ opulentia partem, quam te-
nebant in ea terra, vellent amittere per incuriam, pri-
mó quidem anxius caritate fratris ac desiderio, cun-
ctabatur, ac ex die diem ducebat; itemq. Pontifici gra-
ta erat cunctatio et mora. Sed ubi negotium instabat
graui cum periculo, ne vltro prodegitse videretur pau-
perum alimenta victo demum uterq. fraterni amoris
sensu, rem ita componunt; uti proficeretur Satirus,
negotioq. cōfecto, Mediolanum rediret; Ambrosius in-
terim precaretur a Deo, sospitem redditum, atq. ne vlti-
mum illud inter se colloquerentur. His ita condit, di-
greditur Satirus, videbanturq. plane animos aduersus
desiderium obfirmasse. Sed Ambrosius ipse non obfir-
marat, acciditq. post aliquot ab digressu dies, ut so-
licitaretur inani fratris imagine, ac merore quodam in-
timi saepē reuireret oculis unicum illud solatum, &
leuamen. Cūm desideriū & recordatio iā essent acrio-
ra, quām vt ferre animus posset, eligit ē suis familiaribus,
quē ad huiusmodi subita & loginqua maximē stre-
nuum ac fidum habebat. Huic in eam sententiā dat litt-
eras ad Satirum & mandata, retro conuerteret iter, ac
rediret; illius opera se nō posse carere; Deū ipsum visu-
rū esse, ne pauperes sui fraudarentur eo subsidio, quod
iret vindicatū. Verūm Satirus, mutatis ad celeritatem
iumentis, & prēciso móx pelago, processerat longius
quām vt assequi nuntius posset iamq. erat in ipso re-
rum limine, quarum causa fuerat profectus. Itaq. nihil
aliud facere potuit, quām vt celertime conficeret om-
nia; & Deus ipse quasi fauens concordiæ fratribus,
atq.

atq. tam vnanimi vitæ , sua præsenti discussit ope-
tricas , & difficultates , quæ versabantur in causa , quò
citus eorum desiderium expleretur . Ita , re feliciter
transacta , redonatur Satirus Ambrosio , quem per to-
tum illud tempus obseruauere proximi magis quam
vnquam antea precibus intentum , & flexo non nihil
in mœstitudinem ore . Marcellina quoq. soror (ea nunc
in sacrarum virginum cœtu erat Romæ) Diuō Lau-
rentio Martiri votum nuncupauit , si frater incolu-
mis reuenisset . Voluerat ei Symmachus per suadere ,
ut procul à belli periculis abesset , neue rediret Me-
diolanum ad certum exitium . Sed data fides , &
Ambrosius ipse pluris fuere . Haud multò post mo-
ritur , quo suo luctu Pontifex credidit defunctam esse
Remp. imminentibus malis . Idita scilicet optauerat
ipse , & petierat à Deo opt. max. ut quicquid illud in-
grueret in res Italas calamitatum , & malorum , suo
potius expiraretur capite , ac ipsius intra domum
staret ira . Sed postquam tanta domestica clades
venit , neq. tamen erat finis bello ; excelsum illum
animum quatefecit humanus sensus , atratoq. Pon-
tifici socia doloris vniuersa fere ciuitas fuit . Nobili-
tas clarissimum virum , pauperes parentem , Eccle-
sia Pontificem alterum flebilibus querelis vgebat .
Mortuus à fratre est laudatus , extatq. concio ma-
ximum ornamentum funeri , quamuis in tanta pu-
blica mœstitia nihil deesset . Postea honores additi ,
queis coloretur inter sanctos , nempè templum , &
religio , quæ non sunt huius temporis ac loci . Amis-
so fratre , Pontifex Ambrosius , negotia pro sola-

tis

eis accipiens ad Reip. curam animum erexit neq.
decerat materies, cum Valentinianus Cæsar, post
Gratiani casum, velut ictus orbitatis metu, simul
attonitus horrore belli. supplex ad illius opem
confugisset. Primum paternæ curæ munus, quo
res Cæsaris afflictas excepit ac sustinuit, fuit illa
nobilis ad Maximum legatio, cum subito profe-
ctus in Galliam sua repressit authoritate victorem
tyrannum, & flexit ita, ut nequaquam ille pacis
conditiones adsperraretur. Interciderunt acta le-
gationis eiusmodi. Sed minime ambigitur, quin
tunc Maximus in gratiam Ambrosij deprecatoris ab-
stinuerit Italia. Hoc adeò scriptum reliquit Ambro-
sius ipse in ijs litteris, quibus postea Marcellinæ so-
rori memorauit Iustinæ inseftationes, & furem.
Igitur Tyrannus exoratus ab Ambrosio, sustinuit
infesta nunc signa, mox infestior adfuturus. Annus
hic ipsi iam erat alter ab rerum nouarum exordio,
tertius & octuagesimus à trecentesimo salutis huma-
næ, pontificatus initi decimus Ambrosio; quo an-
no, sicuti modicum in tempus ab ipsius Maximi ar-
mis, & bello, quies fuit; ita noua certamina fœdiq.
tumultus in ciuilis prope belli faciem Ambrosium
exercuere, donec maior ille metus quietem iterum
præstaret. Ab reuiuiscente Deorum inanum cultu,
ab Arij reliquijs, & eorum duce Iustina, ab Ioui-
niani scelere, multiplex & graue negotium incidit
Pontifici, eaq. spectacula Mediolanensibus fuerunt.
Etiam tempus hoc fuit, quo Martyr V. sula cum ag-
mine suo, & diuini spiritus Augustinus, ingenti glo-
ria

ria Catholicam Ecclesiam auxere. Hic magis pertinuit ad nomen Ambrosianum; & memorabitur suo loco: tempore prior fuit Vrsula, cuius item memorari finem oportet, quia multæ reliquiæ virginum earum ad Mediolanensem Ecclesiam peruenere, & quia concionanti per id tempus ad populum Ambrosio gratissima ea materies fuit. Maximus, erecto, sicuti dictum est, ad imperij cupidinem animo, cum peruenisset in Armoricos, eamq. prouinciam facile debellasset, pulsis incolis, partem exercitus induxit in vacua tecta & agros, qui postea de vetere militum patria, Britanniæ nomen accepere. Virorum sat erat; sexus alter desiderabatur, soboli propagandæ eaq. inopia, non ultra hominis ætatem duratura res videbatur. Inde Maximus efflagitat à Rege Cornubiæ per litteras, ut tantum puellarum concedere vellet è suo Regno, quantum in matrimonia duarum legionum sufficiat; ita frequentari Armoricos posse. Non abnuit Cornubiæ Rex, habitoq. delectu, virginum undecim millia Londini in naues imposuit; simul Vrsulam filiam Connano regionis vniuersæ principi designato iam antea fortè desponsam in id matrimonium mittit. Cum prospera velificatione præciderent æquor, aduersi repente flatus onerarias ad ipsa penitus littora Germanorum abripiuere. Melga, & Gaunus, latrocinijs infames ea tenebant littora, & in conspectam illico prædam tendunt. Vbi piratica turba, opportunum libidini sexum, opportunam ætatem animaduetere, flagitious, pro se quisq. blanditijs puellas aggrediuntur. Ille sed enim uero